
 
 

AGENZIA TRASPORTO PUBBLICO 

LOCALE DEL BACINO DI SONDRIO 

 
 

Servizio DIRETTORE 

 

 

NUMERO REGISTRO GENERALE 89  

 

DATA 29/11/2024 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZI INFORMATICI - NOLEGGIO 

STAMPANTE MULTIFUNZIONE 2024-2029 CIG B474D9CC83 

 
Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio dell’agenzia per quindici giorni consecutivi  dal 
29/11/2024
 



 

  

IL DIRETTORE 

 

CONSIDERATO che si rende necessario sostituire la stampante multifunzione Samsung SL-X3280NR, Ordine 

Consip 3827353/2017, riscattata con determinazione n. 26 del 12 agosto 2022, poiché non è più possibile 

aggiornarne il software, in quanto attrezzatura obsoleta e fuori produzione; 

 

ACCERTATO che su Consip MEPA è attiva la convenzione CIG MASTER B1457D3391 per “Apparecchiature 

multifunzione in noleggio 3. Lotto 6 - Multifunzione A3 a colori per gruppi di medie e grandi dimensioni”, con 

fornitore di bene e servizio individuato nella CANON ITALIA SPA per l’apparecchio Marca CANON Modello 

imageRUNNER ADV C5850i;  

    

SENTITO il parere del Servizio Informatico della Provincia (che assiste quest’agenzia anche a livello informatico 

con convenzioni e contratti all’uopo stipulati) favorevole al noleggio di tale apparecchio multifunzione 

(stampante, scanner e copiatura), con l’obiettivo di ottimizzare la gestione dell’intero sistema informatico; 

 

RITENUTO opportuno procedere, tramite la menzionata Convenzione Consip MEPA, all’ordinativo in noleggio 

dell’apparecchio in argomento, livello di produttività (pari a n. 7.000 pagine in bianco/nero e n. 3.000 a colore) 

e servizi opzionali principali standard, fornitura di tutti i materiali di consumo (ad esclusione della carta) ed il 

ritiro dei materiali di consumo usati compresi, per la durata di mesi 60 e a canone trimestrale posticipato pari 

ad € 161,87 oltre ad € 233,00 per “Dispositivo opzionale Finitore”, pari ad una spesa stimata complessiva di € 

3.470,40 +iva; 

 

PRESO ATTO che la fornitura per il servizio in argomento è disponibile sul Mercato Elettronico (MEPA), con 

numero procedura 887305, ID ODA-ordine di acquisto n. 8219134, CPV 30121100-4 Fotocopiatrici, registrato 

agli atti con prot. n. 2291 del 26 novembre 2021, e con codice identificativo di gara derivato assegnato ai fini 

della tracciabilità finanziaria: B474D9CC83; 

 

VISTI: 

 l’art. 13, comma 5, dello statuto dell’Agenzia in ordine alle competenze del direttore; 

 la deliberazione di assemblea n. 5 del 21 dicembre 2023 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione dell’Agenzia per il triennio 2024-2026; 

 

DETERMINA 

 

1) di affidare la fornitura del servizio specificato in premessa alla ditta Canon Italia spa, con sede in Strada 

Padana Superiore 2B, 20063 - Cernusco sul Naviglio (MI) P.IVA 11723840150, tramite ordine in MEPA, per 

la durata di anni cinque (5) e al prezzo di euro 3.470.40 iva esclusa, pari a complessivi € 4.233,89; 

2) di imputare la spesa di euro 1.764,12 al capitolo 70 del bilancio triennale 2024-2026, ascrivendo la quota 

di euro 70,56 all’annualità 2024, la quota di euro 846,78 annualità 2025 e la quota di euro 846,78 annualità 

2026; 

3) di riservare a successivo provvedimento l’assunzione dell’impegno a bilancio 2027-2029 della spesa di 

complessivi euro 2.469,77 per le competenze relative alle annualità 2027-2028-2029;  

4) di pubblicare il presente atto all’albo online dell’Agenzia. 

 

 

            Il Direttore  

 Quirino Gianoli 
 Il presente documento è sottoscritto con firma digitale 

 ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 

 


